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Edite Azevedo

Assunto: FW: Documentos solicitados
Anexos: CIT.pdf; Despacho 10009 de 2019.pdf; email enviado inspeção trabalho.pdf

De: Jose Eduardo <jeduardo@alra.pt>  
Enviada: 9 de abril de 2024 16:18 
Para: Berta Tavares <btavares@alra.pt> 
Cc: Maria Teixeira <mteixeira@alra.pt> 
Assunto: FW: Documentos solicitados 
 
Boa tarde, remeto documentos relativos à Petição 57/XII que foram entregues aquando da audição da Drª. 
Daniela Garcia do Sindicato Nacional dos Farmacêuticos.  
 
Deverão ser dados ao conhecimento dos elementos da Comissão e posteriormente deverão ser anexos ao 
Relatório 
 
Melhores cumprimentos, 
 
José Gabriel Eduardo 
Deputado – Partido Socialista 
Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores 
Tel.  E-mail: jeduardo@alra.pt 
 

    
 
 
 
De: Maria Teixeira <mteixeira@alra.pt>  
Enviada: 22 de março de 2024 20:16 
Para: Jose Eduardo <jeduardo@alra.pt> 
Assunto: FW: Documentos solicitados 
 
Aqui vai… 
 
 
Deputada Regional 
Maria Isabel Góis Teixeira 
Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores 
Avenida do Livramento nº. 11 r/c esq. 
9800-522 Velas 
mteixeira@alra.pt  
Telf. 295404093 -telemóvel 916340718 
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De: Elisa Sousa <esousa@alra.pt>  
Enviada: 17 de outubro de 2023 09:05 
Para: Alexandra Manes <amanes@alra.pt>; Berto Messias <bmessias@alra.pt>; Elisa Sousa <esousa@alra.pt>; 
Flavio Soares <fsoares@alra.pt>; Gustavo Alves <galves@alra.pt>; Joao Vasco Costa <jvcosta@alra.pt>; Lubelio 
Mendonca <lmendonca@alra.pt>; Luis Soares <lsoares@alra.pt>; Maria Teixeira <mteixeira@alra.pt>; Pedro Pinto 
<ppinto@alra.pt>; Paulo Silveira <psilveira@alra.pt>; Sabrina Furtado <safurtado@alra.pt>; Vilson Gomes 
<vgomes@alra.pt>; Tiago Lopes <tlopes@alra.pt>; Ana Quental <aquental@alra.pt> 
Assunto: FW: Documentos solicitados 
 
Caros Colegas, 
 
Seguem, em anexo, alguns documentos enviados pela Dra. Daniela Garcia que julgo não devem ter conseguido abrir 
no primeiro e-mail que vos foi enviado. 
 
Com os melhores cumprimentos, 
 
Elisa Sousa | Grupo Parlamentar do PSD/Açores 
 
Presidente da Comissão de Política Geral 
E-mail: esousa@alra.pt 
 

 
 
 
 
De: Daniela MG. Garcia <Daniela.MG.Garcia@azores.gov.pt> 
Data: terça-feira, 17 de outubro de 2023, 09:02 
Para: Elisa Sousa <esousa@alra.pt> 
Assunto: RE: Documentos solicitados 

Exma Senhora Presidente da Comissão de Política Geral da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores 
  
Reenvio novamente os documentos que solicitou. Abri estes anexos ao e-mail e consigo visualizar todos eles, por 
favor confirme se consegue. 
O Despacho é de fácil consulta, através do Diário da República e os outros 2 documentos foram digitalizados. 
  
Com os melhores cumprimentos 
  
  

 

Daniela Garcia 
Farmacêutica Assessor Sénior 
Serviços Farmacêuticos 
  
Tel: 295 403 200  Ext: 10073 
Web www.hseit.pt   Email daniela.mg.garcia@azores.gov.pt 
Canada do Breado, 9700 – 049 Angra do Heroísmo 
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De: Elisa Sousa <esousa@alra.pt>  
Enviada: 13 de outubro de 2023 18:51 
Para: Daniela MG. Garcia <Daniela.MG.Garcia@azores.gov.pt> 
Assunto: Re: Documentos solicitados 
  
ATENÇÃO: Este email tem origem fora do domínio do Governo Regional dos Açores. Por favor, não clique em links nem abra 
anexos, a não ser que conheça o remetente e tenha a certeza de que o seu conteúdo é seguro.  

  
Boa tarde, Dra. Daniela. 
  
Antes de mais agradeço o envio da documentação.  
  
Tirando os dois .pdf intitulados “recusa equiparação ACSS” e “especialista não integrada”, não consigo abrir os 
restantes documentos, pelo que, solicitava que me pudesse remeter novamente os mesmos. 
  
Com os melhores cumprimentos, 
  
Elisa Sousa | Grupo Parlamentar do PSD/Açores 
  
Presidente da Comissão de Política Geral 
E-mail: esousa@alra.pt 
  

 
  
  
  
De: Daniela MG. Garcia <Daniela.MG.Garcia@azores.gov.pt> 
Data: segunda-feira, 9 de outubro de 2023, 08:54 
Para: Elisa Sousa <esousa@alra.pt> 
Assunto: Documentos solicitados 

  
  
Exma Senhora Presidente da Comissão Especializada Permanente de Política Geral da Assembleia Legislativa da 
Região Autónoma dos Açores 
  
  
  
Na sequência da audição parlamentar de dia 3 de outubro, venho disponibilizar os documentos solicitados pelo 
Senhor Deputado Tiago Lopes, em anexo. Foram ocultados os nomes, de modo a cumprir o Regulamento Geral de 
Proteção de Dados. 
Alguns dos e-mails contém também as respostas dos Departamentos de Recursos Humanos das instituições aos 
farmacêuticos, bem como da ACSS e DRS. 
Reencaminho também o Despacho nº10009/2019, legislação que aprova o Manual de Boas Práticas Laboratoriais e 
o detalha. 
  
  
Atenciosamente 
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Daniela Garcia 
Farmacêutica Assessor Sénior 
Serviços Farmacêuticos 
  
Tel: 295 403 200  Ext: 10073 
Web www.hseit.pt   Email daniela.mg.garcia@azores.gov.pt 
Canada do Breado, 9700 – 049 Angra do Heroísmo 
 

     
  
  














































